
2020年 4月 13日 

新入生ならびに保護者の皆様 

                             札幌大谷高等学校 

                             校長 種 市 政 己  

 

入学式について（変更のご案内） 
 

陽春の候、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。 

 4月 12日付けの「北海道・札幌市 緊急共同宣言」を受け、入学式の日時を下記のように変更致

しますので、改めてご案内申し上げます。 

新型コロナウィルスの感染収束が見えない中で、今後も生徒および保護者の皆様の健康と安全を

最優先に考えて学校運営を行って参りますので、何卒、ご理解とご協力をいただきますようお願い

致します。 

 

記 

 

 

１．入学式 5月 8日（金） に変更し、分散して実施します。 

   〈第１部〉１組 ～ ３組  9：00～ 9：20集合  入学式 9：30～10：00 

  〈第２部〉４組 ～ ７組 11：30～11：50集合  入学式 12：00～12：30 

  〈第３部〉８組～１１組 14：00～14：20集合  入学式 14：30～15：00 

 

  ※クラス・出席番号は 4月 10日（金）入学前登校日にお知らせしています。 

※集合場所は札幌大谷高等学校 第 1体育館です。（30分程度の短時間で終了する予定です。） 

  ※感染防止のため、可能な限り保護者の自家用車等による送迎を行って下さい。 

  ※1家庭につき 1名の保護者まで出席できることとします。 

  ※出席する新入生・保護者は、必ずマスクを着用して下さい。不織布マスクの他、手作り等のマ

スクで構いません。手作りマスクの作成方法については、「子どもの学び応援サイト」

（https://www.pref.tokushima.lg.jp/ippannokata/kyoiku/gakkokyoiku/5035843）を参考に

して下さい。 

  ※欠席する場合は、学校へ連絡をして下さい。（札幌大谷高等学校 ℡011-731-2451） 

  ※発熱や風邪の症状がみられる生徒、登校日以前の 2週間以内に「検疫強化対象地域」及び「入

管法に基づく入国制限対象地域」に渡航（旅行）歴のある生徒は、学校へ連絡の上、自宅待機

をお願いします。 

 

２．通学定期券について 

入学式当日に、入学式後の予定（登校日等）を改めてお知らせしますので、それまでは通学定

期券の購入はお控え下さい。なお、「ＪＲ通学証明書」は入学式当日にお渡しします。 

 

 今後、変更がある場合には、本校ホームページ（http://www.s-ohtani.ed.jp）にてご連絡致します。 

 

以上 

https://www.pref.tokushima.lg.jp/ippannokata/kyoiku/gakkokyoiku/5035843
http://www.s-ohtani.ed.jp/

